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Kontaktuppgifter
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Övre kaserngården 4C, 
Kvibergs kaserner
415 27 Göteborg
telefon
070 828 08 52 
Redaktör
bertil.garpland@forsvarsut
bildarna.se

Kalendarium 

4 maj
POC kurs FDS (R)
9 maj
Känsödagen, Känsö
22 maj
Hemberedskap-FDS 
Kvibergs kantin

(R)= regionaliserad militär 
kurs, (R)= regionaliserad 
MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag

Aktuell information  hittar 
du på vår hemsida:
http://www.forsvarsutbil
darna.se/goteborg

Något om Totalförsvarsinformation på webben. 
På Försvarsutbildarna Göteborgs hemsida har vi 
samlat delar av den aktuella 
totalförsvarsinformation som finns tillgänglig på 
”webben”.

Här ligger länkar till olika webbsidor. Som 
exempel har vi länkat till Kungliga 
Krigsvetenskapsakademiens blogg och 
Försvarsmaktens och MSBs information. Här 
ligger också ett antal länkar till filmer och 
webbinarer om totalförsvar.

Där har vi också lagt en del pdf:er som t ex 
Försvarsberedningens rapporter.

Är du intresserad klicka då på länken nedan:

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/fors
varsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-
webben/

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/
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Förbundets planerade verksamhet under 2024

(R)= regionaliserad militär kurs, (R)= regionaliserad MSB-kurs 
(F) = Förbandsmedelsuppdrag 
 
Rekryteringsmål: HV sjukvårdare 3, CBRN 2, Infobefäl 1, Pionjär 1 och kompl. 
rekrytering regional sjukvårdsförstärkning 8.  
Hemberedskap FDS: 7 st i Förbundskortet. 
 
	Datum	 Verksamhet	
24 jan	 Hemberedskap - FDS. Kviberg	
15 febr	 Totalförsvarsinformation Kviberg - Medlemsaktivitet	
17 febr-1 mars	 Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)	
22 febr	 Hemberedskap - FDS. Kviberg	
13 mars	 Hemberedskap - FDS, Benareby skola	
20 mars	 Förbundsstämma med Försvarsupplysning	
24–26 mars	 Kombattant utbildning Göteborg (F)	
23 mars	 Military day (R)	
22 – 24 mars	 Military weekend Göteborgs garnison. Pröva på kurs. (R)	
4 maj	 POC-kurs För Din Säkerhet. Teams (R)	
9 maj	 Känsödagen	
22 maj	 Hemberedskap - FDS, ESO	
24-28 juni	 Ungdom teama sjukvård, Tylebäck (R)	
6-8 sept 	 Military weekend – ungdom Göteborgs garnison (R)	
11 sept	 Hemberedskap - FDS, plats Kviberg	
23-29 sept	 Beredskapsveckan; tre För din säkerhet event inkl. Bäckebol 

köpcenter.	
5 okt	 Soldatprov: Medlemmar inkl. ungdomar och för Hemvärnet	
19-20 okt 	 Civil beredskap grunder. Tylebäck (R)	
17 okt	 Försvarsforum (för. för GBG Försvar)	
23 okt	 Hemberedskap - FDS, plats ESO	
27 okt-1 nov	 Ungdom Tema uniformsyrken. GBG Garnison (R)	
13 nov	 Medlemsaktivitet; information till nya medlemmar. Via Teams 

eller på Kviberg	
20 nov	 Hemberedskap - FDS, ESO	
4 dec	 Totalförsvarsinformation – Kviberg - Medlemsaktivitet	
v. 1-52	 Web-föreläsningar vuxen	
v. 1-52	 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS	
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Förbundsstämman

Genomfördes den 20 mars. På Kvibergs kantin, övre 
kaserngården 12, Kvibergs kaserner.

Vid sedvanliga mötesförhandlingar valdes en ny/nygammal 
styrelse som konstituerade sig så här:

Mikael Date valdes till Förbundskassör egna medel.
Oscar van Heek valdes till Utbildningsledare - ungdom
Till styrelsen adjungerades; förbundsordförande, vice 
förbundsordförande och valberedningens ordförande.

Vår styrelsesuppleant Lennart Bergström fick under kvällen ta 
emot Försvarsutbildarnas förtjänsttecken.

Vi fick till livs en god pytt i panna och ett föredrag om 
atomvapen.

Förbundsordförande
Vice Förbundsordförande 
Förbundsstyrelsens ordf. 
Förbundsstyrelsens vice ordf. 
Förbundssekreterare 
Förbundskassör
Styrelseledamot
Styrelseledamot
Styrelsesuppleant 
Styrelsesuppleant

Bertil Garpland
Johnny Stenberg 
Claes-Åke Henriksson
Peter Stenfeldt
Mikael Date
Mikael Neuman
Sven Sandström
Gustaf Nygren
Lennart Bergström
Roger Wiklund



4

Informationsinsats om Sveriges medlemskap i 
Nato

Regeringen gav den 17 maj 2023 j i uppdrag till MSB att 
förbereda en informationsinsats för att öka den svenska 
befolkningens kunskaper om Nato och vad medlemskapet 
innebär för Sverige.
I uppdraget ingår att utarbeta informationsmaterial som på ett 
effektivt sätt ska kommuniceras.

Uppdraget innehåller två delar:
• En informationsinsats riktad till unga 16-25 år, som startar i 

samband med Natoanslutningen.
• En folkbildande informationsinsats för att öka kunskap hos 

allmänheten, som ska pågå under en längre period.

Tillsammans med Försvarsmakten
I genomförandet av uppdraget ska MSB samverka med 
Försvarsmakten och andra berörda myndigheter och aktörer som 
myndigheten bedömer har kunskap eller erfarenheter som är 
relevanta för uppdraget, exempelvis kring folkbildande insatser 
eller ungdomsperspektiv.

Länk till MSB; Värt att veta om NATO:
https://www.msb.se/sv/vart-att-veta-om-nato/

https://www.msb.se/sv/vart-att-veta-om-nato/
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Känsödagen 9 maj

Kristi Himmelsfärdsdag brukar vi genomföra den sedvanliga 
Känsödagen med Försvarsinformation och rundvandring på 
Känsö. 
Samling vid Hamnen på Käringberget kl 0930 för resa till 
Känsö. Beräknad återkomst kl 1500. Kostnad för resan är 150 
kr per person.

Anmälan, som är obligatorisk, med uppgift om namn och 
personnummer för säker in passering och beräkning av plats 
på båt och förplägnad senast den 2 maj.

Anmälan till:
Johnny.stenberg@forsvarsutbildarna.se

mailto:Johnny.stenberg@forsvarsutbildarna.se
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Pojkrumsnationalism Deluxe
Av Lars Holmqvist|25 mar 2024|

Den aggressiva nationalismen
I mellanstadiet fick jag min första lärobok i historia. Ämnet 
verkade intressant så jag började läsa, faktiskt intensivläsa, 
boken och på kort tid hade jag gått igenom hela 
årskursen. Vad som gjorde störst intryck på en ung pojke, 
som jag minns mycket väl ännu idag, var den svenska 
stormaktstiden. Den politiska kartan över Nordeuropa 1658 
visade ett Sverige som var mycket mer vidsträckt än dagens, 
med svenska territorier i samtliga våra nuvarande 
grannländer. Östersjön var mer eller mindre ett svenskt 
innanhav. Allt detta var en fascinerande upptäckt. Sedan 
kom nedgången. Under ett drygt sekel försvann stora 
landområden, med kulmen 1809. Hur kom det sig? Var det 
som skedde inte en aning orättvist? Borde inte vissa 
förlorade områden ändå fortfarande tillhöra Sverige? 

Bild:Shutterstock
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Nu kanske någon menar att ett sådant resonemang är 
chauvinistiskt och kanske till och med skadligt. Kanske 
någon finländare, norrman eller polack med ogillande läser 
denna text och associerar till storsvenska herrefolksfasoner. 
Ja, det var verkligen inte genomtänkt av mig. Men jag har 
idag inte för avsikt att be om ursäkt för min reaktion som 
ung pojke, utan kan bara konstatera att en nioåring vet 
mindre om världen än den vuxne. Med stigande ålder blir 
man normalt lite klokare.

Osunt höga tankar om den egna nationens storhet är dock 
inte på något sätt en exklusiv svensk företeelse. Tvärtom. 
Europas historia ger oss många exempel på politiska ledare 
som med vapenmakt eller med andra metoder har försökt 
”rätta till” historiska misstag. Här blir legitimitet viktigt, 
alltså måste historien kunna producera ”bevis” för att den 
egna ståndpunkten är riktig. Men så är det ju sällan, så 
historien måste kanske revideras, modifieras lite, för att 
man ska kunna hävda sin rätt, verklig eller inbillad. Med en 
uppsnyggad och ”sanningsenlig” historisk berättelse i 
ryggen, kan man hävda sin rätt till en plats i solen, 
”befrielse” av ”landsmän” på ”ockuperade” områden, 
omvärldens respekt eller åtminstone dess fruktan. Peter 
Wolodarski på DN gjorde häromåret jämförelsen med 
Doktor Glas. En illustration så god som någon.
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En annan möjlig faktor är helt enkelt regimöverlevnad. Korrupta 
ledare kan behöva distraktion, något som gör att allmänhetens 
uppmärksamhet leds bort från den egna tillvarons 
tillkortakommanden. Då kan en ”yttre fiende”, gärna 
understödd av ”förrädiska krafter” inom landet, komma till 
nytta. Det jämnar marken för prioriteringar som inte gynnar 
folkflertalet (vapen i stället för samhällsbyggande), pekar på 
medborgarnas plikt att utstå umbäranden för nationens bästa 
och ger legitimitet till en hård inre kontroll.

Tucker Carlsons intervju
I början av februari genomförde den amerikanske journalisten 
Tucker Carlson en både uppmärksammad och kritiserad intervju 
av president Vladimir Putin. Vad som kom ut av intervjun borde 
vara dåliga nyheter för den som tror att en hållbar fred i 
Ukraina relativt enkelt kan arbetas fram vid förhandlingsbordet.
Den över två timmar långa sessionen spelades in, vilket gav den 
ryske presidenten en möjlighet att ostört presentera sin bild av 
den pågående konflikten. Väldigt många människor världen 
över följde händelsen. Antingen genom att se den, läsa 
utskriften (hela eller delar av den) eller genom att ta del av 
andras referat.

Låt oss först konstatera att redan i juli 2021 lades en essä på 
kremlin.ru, med presidenten som avsändare under namnet 
”Om den historiska enigheten mellan ryssar och ukrainare”. 
Texten var ohyggligt lång, berättelsen tog sin början med den 
gode 800-talshövdingen Rurik och innehöll en rad rena 
felaktigheter, misstolkningar och skrivningar som kan 
ifrågasättas.
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Mönstret gick tyvärr igen vid intervjun med Carlson. En stor del 
av tiden ägnades åt presidentens redogörelse av historien som 
han såg den. Kortversionen är att Rurik tog makten i Kyiv år 862, 
alltså är Ukraina ryskt. Valdemar den store lät döpa sig på Krim 
runt år 1000, alltså är Krim ryskt. Och, Polen ville inte acceptera 
Hitlers befallande krav på dem 1939, alltså var det polackerna 
som tvingade Hitler att anfalla dem.
Den ryske presidenten tar valda delar av historien, blandar fakta 
med subjektivt tyckande för att sedan formulera en tillrättalagd 
berättelse ägnad att stödja den egna förutbestämda 
uppfattningen. Om det inte vore så att tillvägagångssättet 
hittills har krävt hundratusentals döda, omåttligt lidande, 
enorma materiella skador på det ukrainska samhället och ökad 
risk för matbrist i en rad länder, så hade man bäst kunnat 
beskriva argumentationen som pinsam. Frågan kvarstår, varför 
gör han så?

Reflektion
President Putins förmåga att leverera långa historiska 
monologer gör tydligen intryck på en del. Olika röster på sociala 
medier, både från ”den globala Södern” och från Nordamerika/ 
Europa, säger sig ha imponerats och dragit slutsatsen att 
Rysslands president är en bildad man. Argument i linje med 
”Vem tror att vår president/ premiärminister skulle klara av att 
göra något liknande?” har synts. Det är i och för sig inte känt 
hur stor andel av dessa röster som är fysiska personer 
respektive botar eller anställda troll.
Historierevisionism har ingenting med bildning att göra, det är 
snarare ett uttryck för raka motsatsen. Allt tal de senaste åren 
om hotet från Nato, CIA-ledda kupper med udden riktade mot 
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Moskva och att landet – liksom Hitlertyskland 1939 – faktiskt 
har tvingats att invadera sin mindre granne, bör betraktas som 
försök till vilseledning.

Saken är den att landet med Europas starkaste krigsmakt styrs 
av en ledning som tycks tro på fullt allvar att nationen har något 
slags historisk uppgift. Man menar att Belarus och Ukraina med 
historisk nödvändighet ingår i ett odelbart Ryssland. Detta 
resonemang är dåligt för belarusier och ukrainare, dåligt för 
andra länder med ryskspråkiga minoriteter, dåligt för Europa 
och för världen i sin helhet och inte minst dåligt för de 
ryssländska folken. Förr eller senare måste världen finna ett sätt 
att få bort den dårskap som är rysk imperialism.

Den som kanske bäst har sammanfattat Kremls uppfattning om 
historien och de självpåtagna rättigheter som kommer av den, 
torde vara Mongoliets förre president Tsachiagijn Elbegdordzj
som den 12 februari på X (före detta Twitter) lade ut en karta 
över det enorma medeltida mongoliska väldet, under vilket de 
dåtida östslaviska stammarna var helt underkuvade eller 
vasaller. Han skrev: ”After Putins talk. I found Mongolian 
historic map. Don’t worry. We are a peaceful and free nation.”
Fler länder än Ryssland har en historia.

Författaren är egen företagare, reservofficer och 
försvarsdebattör.
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Hemberedskap – För din säkerhet maj 2024

22 maj, kl 18:30 – 21:30 Kvibergs kantin, övre 
kanserngården 12, Kvibergs kaserner. 

Vid det här tillfället kan du kostnadsfritt lära dig mer om din 
egen krisberedskap genom Försvarsutbildarna.
På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var 
du hittar information vid kriser, hur du skapar din egen 
beredskap inför att värme, vatten eller el saknas hemma. 
Dessutom får du nyttig kunskap om informationssäkerhet. Du 
stärker din förmåga att ta hand om dig själv och dina nära vid 
kriser i samhället.
Du anmäler dig via den här 
länken: http://www.forsvarsutbildarna.se/kris

Eventuella frågor besvaras av Bertil Garpland:
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se

För din säkerhet! är kostnadsfritt. Välkommen!
Göteborgs Försvarsutbildningsförbund

http://www.forsvarsutbildarna.se/kris
mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
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Ungdomsutbildning 22 long

Under sista helgen i mars. Ställde 35 ungdomar upp för att genomföra 
utbildning med gevär 22. long. 
Efter en bussresa anlände samtliga till Bråt skjutfält utanför Borås. 
Lördagen bestod av en blandning utbildning, repetition och även 
enklare skjutövningar. 

På kvällen fick ungdomarna besök av ett skyttekompani från 5e 
amfibiebataljonen vilket var mycket uppskattat, avslutningsvis grillades 
det korv. 

Under söndagen fortsatte utbildningen och ungdomarna sköt växelvis i 
två täter fram till tidig eftermiddag. Efter vård och återställning av Bråt
och dess lokaler skedde transport tillbaka till AMF4 där helgen 
utvärderades. 
En lyckad helg med nöjda ungdomar och instruktörer.
Text: Oscar van Heek bild: Mikael Date

Sista helgen i mars hade vi också 25 deltagare på Military Weekend 
och "Prova på dag”, den senare för ungdomar.
Målsättning är att deltagarna får en inblick i den militära 
verksamheten. På SÄVE fanns exempelvis företrädare för hundtjänst, 
bilkåren, sjukvård, stab- samband och informatörer från AMF 4.
Text CÅ Henricsson
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Kurs i förbyggande fotvård

Bild från Nijmegen som visar vad som kan hända om man 
inte sköter om sina fötter.

Göteborgs Försvarssjukvårdsförening bjuder in förbundets 
medlemmar till kurs i förebyggande fotvård.

20 maj klockan 19:00 – 22:00. Plats: Förbundslokalen Övre 
kaserngården 4 C, Kvibergs kaserner.

Anmäl dig via den här länken:

https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.as
px?eventguid=d6861625-ec5d-45c0-b799-076fa871f487

Foto från sjukvårdstält i Nijmegen, fotograf okänd

https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx?eventguid=d6861625-ec5d-45c0-b799-076fa871f487
https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx?eventguid=d6861625-ec5d-45c0-b799-076fa871f487


Tillsammans försvarar vi Sverige 
Är en tre timmars föreläsning för dig som är intresserad av att 
få en fördjupad förståelse för behovet av att på nytt bygga upp 
ett robust svenskt totalförsvar och vilken roll Försvarsmakten 
har inom detta. Föreläsningen beskriver även vårt förändrade 
omvärldsläge och vilka krav det ställer på vårt totalförsvar samt 
ger en inblick i hur man eventuellt ser på omvärldsläget.
Föreläsningen innehåller bland annat följande ämnen:
•Omvärldsläget
•Försvarsvilja
•Lagstiftning
•Krishanteringssystemet
•Civilt försvar
•Militärt försvar

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en 
information på ca tre timmar.

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
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Det här gjorde Försvarsutbildarna 2023
Statistik över verksamheten 2023 har kommit från kansliet i 
Stockholm. Här några klipp ur den som gäller oss i Göteborg.

Förutom statistiken ovan har vi genomfört ett antal 
regionaliserade kurser: Grundutbildning för frivilliga GU-F, 
Military weekend , Military weekend – ungdom, Civil beredskap 
grunder, Kombatant utbildning obeväpnad personal, För din 
säkerhet- kontaktperson och en Military day.

Lite statistik från 2023 Försvarsutbildarna i Göteborg
Aktivitet Antal aktiviteter Antal deltagare
Rekryterat Regional sjukvårds styrka VG 
regionen 1 17
Totalförsvarsinformation - Tillsammans 
försvarar vi Sverige 5 130
Hemberdskap - För din säkerhet 9 389
Medlemsaktiviteter 14 312
FörvarsForum 2 314

Foto: NB Garpland; utbildning av regional sjukvårdstyrka Tylebäcks kursgård
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Den här bilden och texten har vi lånat från 
Kamratföreningen Vapenbrödernas Facebook sida. 
Vapenbröderna är Ka 1 och Amf 1 militära kamratförening:

------------------
Det fanns en tid när man kvitterade ut dessa askar på 
övningsförrådet och på pråmen på Korsö. Kalle på 
Sandhamns värdshus ville ofta ha ett knippe. När gäster 
började prata för mycket , la Kalle en ask på bordet och sa 
"var se god här är tändstickorna ni beställde”

------------------
Budskapet är i högsta grad aktuellt idag.

Red: Korsö ligger utanför Sandhamn och är Kustjägarnas 
ytterförläggning.


